
Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

                

Doručovací adresa 

  Tisková zpráva                                                                                                Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 

 

1/2 
 

 

Informace o změnách v tarifu MHD 

Ústí nad Labem – Na základě rozhodnutí Rady Ústeckého kraje a v souladu s cenovým výměrem 

MF č. 02/2022, kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami vydaný výměrem  

MF č. 01/2022 se s účinností od 1. dubna 2022 mění Tarif Dopravy Ústeckého kraje,  

který snižuje poskytované slevy na jízdném pro děti od 6 do 18 let, studenty denní (prezenční) 

formy studia od 18 do 26 let a osoby od dosažení věku 65 let ze 75 % na 50% z plného 

(obyčejného) jízdného.  

Změny cen jízdného od 1. 4. 2022 se netýkají zóny 101-101 Ústí nad Labem:   

• cena jízdného ze zóny 101 Ústí nad Labem do zóny 121 Chlumec/122 Přestanov/171 

Dolní Zálezly nebo v opačném směru z 5 Kč na 11 Kč. (při platbě v hotovosti). 

Při elektronické platbě (bezkontaktní platební karta, elektronická peněženka čipové karty 

DÚK) cestující zaplatí 10,30 Kč místo 11 Kč. 

• cena jednodenní síťové jízdenky z 35 Kč na 70 Kč.  

• cena časových jízdenek pro cesty ze zóny 101 Ústí nad Labem do zóny 121 Chlumec/122 

Přestanov/171 Dolní Zálezly:  

7denní ze 43 Kč na 86 Kč,  

30denní ze 149 Kč na 299 Kč a  

90denní ze 402 Kč na 805 Kč. 

 

• cena pro držitele průkazu ZTP a ZTP/P při cestě ze zóny 101 Ústí nad Labem do zóny 121 

Chlumec/122 Přestanov/171 Dolní Zálezly nebo v opačném směru se nemění a zůstává 

5 Kč, při elektronické platbě 4,90 Kč. 

Jízdenky v hodnotě 5 Kč s vyznačenou zónovou platností 101-101/121/122/171 končí platnost 

31. března 2022 ve 23:59 hodin. Nepoškozené, nepoužité nebo jiným způsobem 

neznehodnocené jízdenky lze vrátit nebo s doplatkem vyměnit v provozních hodinách 

Zákaznického centra do 31. května 2022. Pokud cestující využije jízdenku v hodnotě 5 Kč 

s vyznačenými 101-101/121,122/171 pouze na linkách MHD v zóně 101-101 (Ústí nad Labem) 

i po 1. dubnu 2022, nemusí si tuto jízdenku vyměnit.  



 

 

    2/2 
 

 

Cena jednotlivého i časového jízdného pro děti od 6 do 18 let, studenty denní (prezenční) formy 

studia od 18 do 26 let a osoby od dosažení věku 65 let v zóně 101 Ústí nad Labem se nemění. 

Ceny jednotlivého i časového jízdného obyčejného a zvýhodněného pro zónu 101 Ústí nad Labem 

se rovněž nemění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v Ústí nad Labem dne 25. března 2022 za DPmÚL a.s. Jana Dvořáková, tisková mluvčí 


